R.

R. Istas formas substantias non subsistunt in qua,  
titule, sed a deo in ipso instructi generis pugnari  
manu q sustinet formam substantiam, sine postea  
ad fiat creandi generi manu, sine autem rep  
vencido, sine tandem querendo quantitatem pre  
in sanctorum in manu qua postea alia pugnari  
tas dimittunt alij th: volunt. Ex hoc patet ad  
argitur. Ad Conf: concepta ante, negabis pugnari  
a n. apta dissipatus, accidens n. cum sitens in  
alio, ex sua natura postea stum, cui in hoc est, ad for  
ma substantias cum sitens q se, negt in hoc est acc  
cidentalibus.

Ostendit qd qd non potest esse actio in alio,  
qua terminata ad se, sed plane q accidens vel  
que continet, non ad unum de partibus th, vel manu. In  
formas artificiales non possunt esse aliquid actio,  
non terminata ad se, sed tunc resultantes q non  
ex motibus instrumentality, locality, ut v.g. ex  
solae, nisi aut poliphone, q sunt motus locales,  
q quos movent instrumenta. ex motione vero in  
strumentum et appropinquat manu, q accidens resultat  
forma d'eny, aut cathedra; qo formas artificia  
les non educunt de natura manu. f.

R. Supponendo stum non hoc potius natur ad  
formas artificiales, sed tunc obediuntalem nam  
natis

natus petra stricta legitur, et q̄ respicit potram natam  
 agentis, ut petra p̄cipua ligni in recipiendū  
 calorem, tr̄ natus, q̄ respicit potram natam agen-  
 tis, q̄ quem natus intrahit, ut caler. Potra a.  
 Obvoluta tr̄ illa q̄ respicit mixturam sine actio-  
 nem non agentis natus, et aq̄ dem ordinis, sed a  
 gentis quasi superioris et alterius ordinis, cui a,  
 gentis felix est et in ordine quasi superiori for-  
 mam et alterius linea, qualis petra n. g. ce ligni in  
 ordine ad forma stabiles, aut cathedra, Petra et area  
 ad formam sup̄nates, huc q̄ q̄ suggestio ad q̄  
 P. Negitō m. quid ista forma nati aut q̄ actio,  
 nem aliquā distinctā à motu locali in st̄m,  
 et a p̄ximā m̄e m̄e, non licet actio artificiosa  
 p̄ q̄m sunt, talis forma, potat illis motu locales  
 hinc d̄p̄tes, quas n̄o fecit, s̄ aut generatō sub-  
 stans p̄bit ap̄ximāem agentis ad p̄m, et alto-  
 ram q̄ q̄m p̄m̄e aut d̄p̄tes, in actio distincta  
 e, q̄ fecit natus talis motu localis, q̄v̄nti me q̄m  
 dam nati, et ides talis forma educit de petra  
 st̄ non alio modo, q̄m accidit n̄ta, cum de,  
 p̄ndecant in spe et st̄m à st̄m.

Thias 30. P̄tes intentionales p̄v̄nt ab q̄,  
 ulla transmutatō st̄. q̄ non v̄v̄nt de petra illi.  
 q̄ q̄m

quæ patet, quæ dicitur de ope actus transmutati,  
quia sicut solum pre legit. aut non potest formæ  
vita in tantis oculis fuit in in stantibus, et non potest  
procuriam ab igne alterari. quæ dicitur ab igne.  
illa transmutatur sicut. Conf. Pro forma abstracta  
de potentia materiae vel sicut, potest conservari in illa ablatâ  
câa sicut in materia sui, sed spes in tantis oculis neque  
unt generari in aere, aut alio modo si aufferat  
obscure, vel eam sicut in materia. quæ non dicitur de potentia  
sicut in potest. nam ablatâ ob, u. g. colore, statim  
tollit spes inductivæ nisi bilis in aere. m. et potest  
in dicitur. in alio formis dicitur de potentia sicut  
vel materia.

R. Dicitur autem. non fuit cum transmutatur sine,  
illicite dicitur si non a dicitur corruptio sicut,  
quæ dicitur autem. non fuit cum transmutatur sicut quæ  
et melius a triplex, nego autem, sed dicitur non ut  
sicut, <sup>non</sup> quælibet transmutatur plus ea sicut ita sicut,  
quæ cum in potest corruptio sicut, sed sicut ut dicitur  
quæ quæ sicut sicut accidit ab alio, sicut sicut alio  
onem, quæ sicut et forma quæ illi sicut, licet non sicut,  
quæ ad corruptio sicut quæ forma dicitur non potest  
quæ sicut ut potest in sicut in tantis oculis. Ad Conf.  
negatis ma. hec in non potest non a ad dicitur non  
quæ forma dicitur non dicitur in quæ sicut  
in eam

à caa sui punitina, Inmatis ta deprendeat in gferi  
naui à pto. Ad platum m. dices, id qdem cong fieri  
tu huc non pedit ad aduclioneu q se, q ghranj au,  
Dum plantat.!

Obiciis qo. Ut aliqd educat de petra pti, At  
gtineri in illig petra, hngm in caa mati, ut dicit  
a, sed forma sup aules et uiolenta non gtinerit  
sto ut in caa mati, go nec potuerunt educi de  
petra illig. m. gstrat. pto m. nupri mis pto ad  
formas pugnate, nam q gtinet in aliquo hngm  
in caa, At qre eig abm ordinis unu illoz, fulfer,  
nec pugnates non sunt aigclum ord mis unu  
sto, nam stm a ordinis natis, forma nec ptes,  
sunt ad hnea pugnatus. go non gtinebunt in  
sto hngm in caa. Deinde caa dicit natum in,  
cliam in suu gtm quem gtinet, sed stm non hnt  
natum in cliam in formas pugnate, neq mis,  
leutas. go non gtinent in sto hngm in caa mati,  
pto m. et pteclatitor qno ad formas uiolentas,  
qa stm in ordie ad talis formas nullu hnt  
conatu, sed potiy resistit aliter. go non educunt de  
petra illig, qa non gtinent in illos, sed petiy eig  
oppoitu. Censur. Motu fursu rpp. corpis  
g raris, non educit na pimus de petra bediali  
illig

Alig, qd a eis dicitur dicitur natus, et in ordina ad  
agens natus, neq; de petra natus, qd istum non hnt  
petram natam resp: talis motus, sed petrius, vni,  
sententiam et in petram. qd.

¶. Noto in ad plura dicitur, nempe qd qd  
aliquid generat in aliquo tempore in eadem materia non potest  
natus, qd tunc debeat esse eis dicitur dicitur; saltem  
a qd qd hnt in illo, vni petra dicitur hntis,  
non n. ad dicitur in eis petri qd in isto vel nra  
sed petra natus, sed sufficit aliqua petra, sine p  
sua fil natus, sine dicitur. Ex hoc et dicitur  
q dicitur istum non hnt natam inclinatam, nam  
talis in dicitur hnt petram natam, unde cum  
petra ista in dicitur ad formas sup nates, sit obe,  
dicitur non hnt qd potest in dicitur natam, sed  
talum, qd natus e petra. Ad hanc qd natus  
ans. nam corpus qd natus hnt aliqua con natus p  
sua, non in istum corpus qd natus e, sed qd natus in  
istum corpus, unde ad confirmatam et dicitur qd natus  
sufficit ad natus de petra natus corpus qd natus, non  
in istum corpus qd natus, qd hnt e motus qd natus  
natus, sed in istum corpus, qd corpus, ut hnt,  
e indifferens ad motum sufficit dicitur, ut  
natus in igne corpus qd, qd ex sua nra p  
natus, et hnt sufficit ad hnt natus dicitur petra ista  
M. Ori:

119  
Obiicit 5<sup>o</sup> si forma supnata esse aufero non  
duemus de patris s<sup>o</sup>. q<sup>o</sup> patet. p<sup>o</sup> aut, ex s<sup>o</sup>.  
litteris ubi dicitur gram et gloriam dedit D<sup>ns</sup>. Dicit  
cor mundū crea in me Deus; Quae uerba certior  
āstro dicit, q<sup>o</sup> formā supnata creas ā d<sup>o</sup>; ex h<sup>o</sup> camp.  
R<sup>o</sup> N<sup>o</sup> p<sup>o</sup> aut. ad p<sup>o</sup> tam dicit in s<sup>o</sup>. lib<sup>o</sup> uocari  
gram creatam in genere meo, hoc ē, q<sup>o</sup> gra  
nobis conferatur nullis p<sup>o</sup>suppositis meritis, non n.  
d<sup>o</sup> gra creata p<sup>o</sup> h<sup>o</sup>, quasi p<sup>o</sup> uerū ab o<sup>o</sup> s<sup>o</sup>  
in d<sup>o</sup> eū uerū, hoc n. non uoluit exp<sup>o</sup> s<sup>o</sup>nes  
s<sup>o</sup> tam litterarū.

Dubium Quartum.  
Vtrum plures formae substes  
possint informare simul ean-  
dem numero materiam saltem  
per diuinam potentiam. Et  
an una forma possit infor-  
mare plures materias?

Non

Non quomodo in seculo an successione plures forme  
substantes sunt informare eundem materiam; quia ex  
entia quodammodo ista et glimma rem mutatio facta domum,  
stat huc esse posse et de facto fieri. ut a. q. quomodo,  
an simul, huc e, in eodem tempore, sunt se duas forme  
substantes sine distinctione in eadem portione materiae grati?  
Hic et quomodo an hoc sit posse fieri eodem tempore, non  
si n. potest q. natter non simul duas formas sustine-  
re existere in eadem materia. quod clare indicat con-  
ruptio prius forme, quod attesta nitro huc in  
ultimo instructi adest. Si n. natter plures forme  
sunt compositibiles, non est ratio una una ex-  
tinet aliam, et hoc latius in Conte su. patebit.  
Quomodo ergo in seculo, an sup. natter, huc e, p. vici-  
nam potiam fieri potest, ut duas forme substantes in-  
formant eandem portionem materiae? deinde scientia  
huc nec non leg. de vitis formis subit aliter q. tunc hi-  
bunt materiae aliquae quodammodo eodem, vel ipse substantes,  
nam, ut existimavit Scotus, q. perit in materia sua forma  
corporalis; nec et huc legimus, an in eodem tempore,  
satis sunt plures forme substantes, sunt plurimales  
quodammodo existunt, n. q. utrum in hunc alia sit forma  
substantes, q. quomodo sit huc; alia per quomodo sit aut, et alia  
q. quomodo sit corpus, et tamen eadem alia q. quomodo sit substantes.  
huc n. ad aliam locum spectat, et latius in lib. de dieo examit.

Tandem

Tantum ergo quoniam, an duas formas substantias, quod tribuit  
maae esse specifi cum, utrumque determinat ad certam  
essentiam, u. g. utrum forma leonis et forma huius simul  
simul in formare eandem portionem maae. In  
haec diffinitio fit

### Conclusio Prima.

Naturaliter loquendo impossibile est quod  
duas formas substantias repeniamus in eadem nu-  
mero maae.

Conte eas et iterum auctores, et pro breviter.

Quilibet forma tribuit maae esse completum  
in determinata spe et in huius duos; sed esse simul  
in duplici spe et in huius duo repugnans natura ergo  
et natura repugnabit eandem portionem maae  
simul in formare duplici forma substantia. m. p.  
sed in forma leonis & q. maae tribuit certum et  
completa ptem. m. pto. q. a maae satis actuali &  
unam forma. ergo sufflueret altera. Deinde

Diversae formae Diversas petunt dignitates et magnitudines  
ex parte yharis, nam alia dignitas petit forma  
ignis; aliam forma leonis, aut huius. Ita tales  
dignitates contrarias non potest simul eandem maae gre-  
cipere, quia se mutuo impediunt et expellunt a se, ut  
quod, cum una alteri contraria. ergo nec potest una  
numera maae duas distinctas formas substantias simul  
recipere. pro ergo eandem m. quia maae determinavit

quoniamlibet

quomlibet potestatem mater ad gestandum unum  
nisi in una determinata spe. qd. sicut  
ordinem naturae, quoniam eadem numerus mater  
plures formas potest simul recipere.

## Conclusio Secunda

Impossibile est et supradictum quod una forma sub-  
stantia in formam simul eadem em potestatem naturae.  
Hanc sententiam quoniam aliquos modernos, et in D. Th.  
1. p. 4. 76. a. 3. in corpore, ubi sic ait. Impossibile videtur  
plures animas et in formam in uno corpore esse, et hoc  
sicut dictum confirmat duplici ratione, quod quoniam in  
deum non solum natura, sed et supradictum hoc esse non  
possibile. et quod sicut sicut mentem D. Th. implicat quoniam  
divisionem. Et quoniam vis dicitur rationes in alio sensu  
precedere in deum, tamen quia non potest multum fieri  
vult, ideo quoniam fallere et vis transcribere velum  
et sic se habet. Si in uno corpore essent plures animae, vel  
formas substantiales, sequeretur quod non esset simpliciter  
unum. Sed, cuius essent plures animae; nihil nisi est forma,  
plures unum nisi per unam formam, quod quoniam res habet esse,  
ab eodem non habet res quod sit eius et quod sit una, et ideo  
ea quod de nomine nunc a diversis sit formis, non sunt unum  
simpliciter unum, sed sicut quod, sicut hoc aliter. si ergo hoc ab  
alia forma haberet quod sit unum, scilicet ab anima vegetabili;  
et ab alia, quod sit unum, scilicet ab anima sensibili; et tandem  
ab

ab aliis q' in ho, sc: ab aliis ratio; sequentibus q' ho non  
 epet utri simpliciter sicut et hiles angh contra  
 Platonem 3. metaphysica. 1.

Pro Certe ro rae. Si duo forma futiles pent simul  
 informare eandem numero matu. ut feret q' nige,  
 diat expulsiu aliter forma sed huc non pot' impedi  
 et divina p'ra. q' nec fieri pot' q' duo forma futiles  
 simul informant eandem numero matu. q' q'ua  
 patet. m. q' ad nul' certum nihil n. aliud dicitur  
 facultate illam p'ra expulsiu aliter si n. una forma  
 non expulsiu nro altera non videt ulla nro ob  
 qua negat p'ra divina q' n. ea pot' impedi. et  
 g'iter facere ut duo forma futiles sint simul in  
 eadem matu. m. in qua a diffitas, p'ra. Propria virtute  
 te causabilis aliter ead' certis q' respicit ad actu  
 in p'ra item acty causalitate q' d'ey non pot' impes  
 dere offru, sed expulsiu aliter forma a offru ead'  
 frute, q' p'ra virtute causabilis illiq' q' p'ra ip'ra  
 actitas. item propria causalitate q' a actualis infer,  
 ma, non poterit non fer' talis expulsiu, neg' d'ey,  
 us poterit illa impedi. m. a apta. nam non posse a  
 q' def' ead' actualis frute informans vel ead' offru,  
 us actu influens ad q' non def' offru, quoniam d'ey  
 pot' impedi offru, q' d'ey p'ra ead' ead' virtute  
 causabilis

causabitis colorisq; reprobis ad illa, tu haec non  
potest quod ponuntur tunc causabitis. R. A. Cond.  
Hanc rationem tuam quod non esse de effectu privationis non esse  
hinc non in quibus casibus deus negant omni potest esse  
privatum potest tu secundum. cum ergo expulsi ab,  
hinc formae potest esse secundum hinc potest a deo non  
dicit ut quod potest omni potest in quantitativa extensio,  
nem in ordine ad locum, quia tunc extensio tunc esse  
secundum quantitativa. Contra est. Nam hinc  
hinc non potest in aliquibusdam esse secundum  
privatis, falsum tu in privatis, quia ea in  
sua causa formae potest, ut in cadaveris formae  
potest, quod hinc potest secundum privationem vita  
orientem ex in his formae illis non, ideoque a deo non,  
potest non potest alias idem est in unum et privationem  
vita quod plura in potest. sed sic et sic hinc expulsi  
ad formae potest actualiter in formae unum ergo  
negat a deo non potest. negant Contrarij in. dan,  
tu differunt solum quia formae cadaveris et formae  
vita hinc hinc expulsi, et ita formae cadaveris  
non in his a privationem formae in unum, non a ita  
in his a expulsi alterum formae; Sed Contra.  
Ideo sicut Contrarij expulsi formae in unum, sic  
indispensabiliter

117

nisi sensuabiliter forma carlaueris et non potest ad hoc,  
si diuina potentia, quia si simul non sequuntur tunc  
forma cadaveris non esset forma prima.  
Sed si adueniente de nouo forma una potest,  
non expelleret altera, tunc non potest dare uari-  
um esse primam. ergo expulsio alterius forme  
ita uti me quocumque unum. Sicut forma spiritus  
aut forma in uentis forma cadaveris. M.  
gestat. n. potest esse primam formam subiecti et nihil  
in hoc, quod ut ait primam mater dicitur esse sine  
potest, sed hoc non potest dare, nisi expelleret alteram for-  
ma. ergo. Hoc item in p. n. si non expelleret aliam for-  
ma, tunc forma adueniens non potest primam alicuius  
supponeret aliam. si autem mater supponeret aliam  
certe non habet formam primam. ergo forma sup-  
ponens aliam non habet et rationem primam alicuius.  
Consequenter. forma spiritus ut habet rationem  
auctoris informantis potest gestare unum quod se cum materia,  
et ipse dare esse primam sine simpliciter, sed nisi ex-  
pelleret alteram formam non potest habere due esse. ergo  
non potest diuina potentia potest duplicem formam unam  
et eandem mater informans. cum potest forma spiritus  
una forma potest expulsi si eandem alteram dicitur habet  
rationem auctoris informantis. M. quo ad iam partem  
gestat